Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Pauta da 1ª Sessão Ordinária de 2026
Autoria: MESA DIRETORA DA CÂMARA

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 23/02/2026 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/pauta-da-sessao-ordinaria-1-2026/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 02/2026

O Senhor ALEX SANDRO OLIVEIRA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Castanheira, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente Edital, convocar os Vereadores do Município de
Castanheira – MT, para a 1ª Sessão Ordinária de 2026, a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2026 (segunda-
feira), às 19:00 horas no Plenário das Deliberações “Adamastor Batista de Miranda”, para deliberar sobre o
seguinte:

“EXPEDIENTE”

Leitura da Ata da Sessão anterior;
Leitura do Projeto de Lei nº 05/2026;
Chamada.

“ORDEM DO DIA”

Não existe matérias a serem deliberadas:

“EXPLICAÇÕES PESSOAIS”

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Castanheira – MT, em 23 de fevereiro de 2026.

ALEX SANDRO OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara

https://www.castanheira.mt.leg.br/projeto-de-lei-05-2026/